

ГОДИШЕН ОТЧЕТ
НА РЪКОВОДСТВОТО
за 2022 г.

НА
ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЕ ООД
град София, бул. "Христо Ботев" № 95

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА 01.01.2022г. – 31.12.2022 г.

Съдържание:

1. Доклад на ръководството
- 2. Годишен Финансов отчет**
3. Доклад на независимия аудитор

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ ООД ЗА 2022 Г.

"ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ" ООД е дружество със седалище в България, регистрирано с дело №29466/1993 от Софийски Градски Съд в съответствие с Търговския Закон на Република България. Дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към МП на 24.08.2008 г. по пътуида с ЕИК 831466573.

Към датата на съставяне на отчета седалището и адресът на управление на дружеството е гр.София, бул. "Христо Ботев" № 95.

Основният предмет на дейност на Дружеството е реклама и изработване на крайни концепции и рекламни форми. Капиталът на Дружеството е 210 хил. лева е частен и е вносен изцяло. Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Капиталът се състои от 100 /сто/ дяла, всеки един от по 2100 /две хиляди и сто/ лева.

"ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ" ООД притежава 53.2% от капитала на Трийбъл Уърлдвайд ООД (91,200 лева). Търговските взаимоотношения между ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ ООД и дружествата от икономическата група са поставени на взаимовръзка търговски основи, като не са предоставени никакви преференции или облекчения на базата на това, че са свързани лица. Капиталът е с размер на 210 000 лева, като 49% е притежание на АД Асето ООД и 51% на Компанийното Инвестиционно Груп ООД. Дружеството се представлява и управлява от Ангелос Параскакис и Добринка Стойкова-Параскаки.

Дружеството предоставя услуги почти изцяло само на крайни клиенти и на свързани лица. Дружеството е член на Българска Търговско-Промислова Палата и на АРА. Компанията си сътрудничи коректно и професионално с доставчици и клиенти, с български и чужди компании. Негруповият досегашен опит, реализираните и намеренията се в процес на изпълнение рекламни проекти, както и непрекъснатото разрастване, развитие и разширяване на дейността, инвестиранията в развитието и усъвършенстването на оужителите, допринасят за повишаване конкурентноспособността на дружеството и увеличават възможностите за завоюване на висок ниво и привличането на нови клиенти. През периода – 2010-2013г., 2015г., 2018г.и 2019г. Дружеството е Рекламна Агенция на годината.

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческите данни.

Финансов резултат:

Текуща печалба за отчетния период – 1,178 х.лв.

Данъци

Данъчните ставки за Корпоративен данък е 10%.

Дружеството е регистрирано по ЗДДС.

1. ПРИХОДИ, РАЗХОДИ И ФИНАНСОВ РЕЗУЛТАТ

През 2022 г. ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ ЕООД е реализирало общо приходи за основната си дейност в размер на 10,777 х.лв. и извършило общо разходи за основната си дейност в размер на 9,557 х.лв. Финансовият резултат на дружеството за 2022 е печалба в размер на 1,178 х.лв., включително получен дивидент през 2022г. в размер на 818 х.лв. Приходите от рекламни услуги възлизат на 9,943 х.лв. и включват приходите от производство на рекламни форми и услуги. Финансовият резултат е следствие от падане на пазара на реклами през 2022г. и положителни условия от екипа.

№	Показател	2022	2021	Изменение	
		Стойност	Стойност	Стойност	%
1	Дълготрайни активи /общо/ в т.ч.	114	122	-8	-7%
2	Отсрочени дълготрайни активи	14	19	-5	-8%
3	Краткотрайни активи в т.ч.	3 648	3 841	-193	-5%
4	Краткосрочни вземания	1 530	1 574	-44	-3%
5	Парични средства	2 097	2 210	-113	-5%
6	Обща сума на активите	3 762	3 962	-200	-5%
7	Собствен капитал	210	210	0	0%
8	Неразмразявани печалби	360	417	-57	-14%
9	Краткосрочни и дългосрочни задължения	3 192	3 335	-143	-4%
10	Обща сума на пасивите	3 762	3 962	-200	-5%
11	Приходи общо	10 777	10 236	541	5%
12	Приходи от продажби	9 938	9 246	692	8%
13	Разходи общо	9 557	9 791	-234	-2%

Финансови приходи и разходи

През 2022г. Дружеството няма съществени финансови приходи и разходи, освен получен дивидент от дъщерно дружество в размер на 818 х.лв.

А. ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ И СОБСТВЕН КАПИТАЛ

През 2022г. Дружеството продължава програмата по обновяване на компютърната техника преди нарастването на екрана, увеличаване на книгите и бързото развитие на технологиите.

Политиката на Дружеството по отношение разпределението на дивиденди е насочена към ежегодно реализиране на печалба и съответно разпределение на дивидент. През 2022г. е изплатен дивидент 1 235 х.лв.

В. ВЗЕМАНИЯ И ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Отчитаната стойност на краткосрочните финансови активи предстои да максималните кредитни експозиции. Максималните кредитни експозиции към дъщеря на баланса е:

Търговски и други вземания
В хиляди лева

2022	2021
1 530	1 574

През 2022г. се наблюдава намаляване на вземанията, което е в резултат на добро управление на вземанията.

Търговски и други задължения
В хиляди лева

2022	2021
3 193	3 335

Задълженията на дружеството са приблизително същите, както през предходната година и следват изменението на вземанията на дружеството. По този начин ликвидността на дружеството не е затруднена.

С. ВАЖНИ СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА, КЪМ КОЯТО Е СЪСТАВЕН ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Няма събития след датата на финансовия отчет, изискващи корекции или оповестяване във финансовия отчет, които са се случили за периода от датата на финансовия отчет до датата на одобрение на този доклад.

2. БЪДЕЩО РАЗВИТИЕ

Компанията си сътрудничи коректно и професионално с доставчици и клиенти, с български и чужди компании. Натрупаният досега опит, реализираните и намеряните се в процес на изпълнение рекламни проекти, както и непрекъснатото развитие, развитие и разширяване на дейността, инвестирането в развитието и усъвършенстването на служителите, допринасят за повишаване конкурентноспособността на Дружеството и увеличават възможностите за запазване на високи корпоративен имидж и спечелване на клиенти.

Пазарът на рекламни форми и креативен идеи относително е изостановен. Дружеството се намира на водещо място сред най-големите и авторитетни рекламни компании със значително ядро от постоянни клиенти и доставчици, което е предпоставка за запазването на пазарния му дял.

Рисковете, в зависимост от това до каква степен могат да бъдат управлявани, наблюдавани или елиминирани, най-общо могат да бъдат определени като общи рискове, генерирани от икономиката като цяло в резултат на колебанията на макроикономическите показатели и специфични рискове за дейността. Рискът, свързан с бизнеса и конкуренцията се отнася преди всичко до загуба на клиенти или намаляване на обема на планираните поръчки.

Основна задача пред ръководството е запазване на съществуващите и привличане на нови клиенти с качествени услуги и диверсификация на портфейла на предоставяните услуги, в резултат на което очакванията на ръководството са реализираните приходи да се увеличат.

3. ДЕЙСТВИЯ В ОБЛАСТТА НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА И РАЗВОЙНАТА ДЕЙНОСТ

Дружеството не извършва дейности в областта на научноизследователските и развойната дейност.

4. ИНФОРМАЦИЯ, ИЗИСКВАНА ПО РЕДА НА ЧЛ. 187Д И 247 ОТ ТЪРГОВСКИЯ ЗАКОН

Изискванията за олювестяване по реда на чл. 187д и чл. 247 от Търговския закон не са приложими за Дружеството, защото то не е Акционерно Дружество по смисъла на ТЗ.

5. КЛОНОВА МРЕЖА

Дружеството не използва клонова мрежа за осъществяване на своята дейност.

6. ИЗПОЛЗВАНЕ НА ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ

Финансовите активи, които Дружеството използва в своята дейност са заемни и вземания и пари и парични еквиваленти. Финансовите пасиви, които Дружеството използва в своята дейност са търговски задължения и задължения по земя.

Използването на финансови инструменти поражда експозиция към следните рискове:

- Кредитен риск
- Ликвиден риск
- Пазарен риск

Кредитният риск за Дружеството се състои от риск от финансова загуба в ситуация, при която клиент или страна по финансов инструмент не успее да изпълни своите договорни задължения. Кредитният риск произтича основно от вземанията от клиенти.

Ликвиден риск възниква при положение, че Дружеството не изпълни своите задължения които те станат изискуеми. Дружеството прилага подход, който да осигури необходимия ликвиден ресурс да се посрещнат настъпилите задължения при нормални или стресови условия без да се реализират неприемливи загуби или да се увреди репутацията му.

Дружеството прави финансово планиране, с което да посрещне изплащането на разходи и текущите си задължения, съгласно утвърдени за годините бюджети.

Пазарният риск се разглежда основно като валутен и ликвиден риск.

Основната част от сделките на Дружеството се осъществяват в лева и евро. Сделките в други чуждестранни валути като щитски долари не се осъществяват и това предпазва Дружеството от излагане на валутен риск. Разработени са и отделни процедури за управление на рискове.

Ликвидният риск на Дружеството е минимален, тъй като няма сделки които пряко да оказват влияние на Дружеството.

7. ОТГОВОРНОСТ НА РЪКОВОДСТВОТО ПО ОТНОШЕНИЕ НА ФИНАНСОВАТА ОТЧЕТНОСТ

Според българското законодателство ръководството следва да изготви доклад за дейността, както и финансов отчет за всяка финансова година, който да дава явна и честна представа за финансовото състояние на дружеството към края на годината, за неговите финансови резултати от дейността и за паричните потоци, в съответствие с приложимата счетоводна рамка. Дружеството прилага за целите на отчитане по Българското счетоводно законодателство Национални Счетоводни Стандарти (НСС). Отговорността на ръководството включва: разработване, внедряване и поддържане на системи за вътрешен контрол, свързани с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измами или на грешки; подбор и прилагане на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които са разумни при конкретните обстоятелства.

Ръководството потвърждава, че е действало съобразно своите отговорности, и че финансовият отчет е изготвен в пълно съответствие с НСС.

Ръководството също така потвърждава, че при изготвяне на настоящия доклад за дейността е представило явна и честна развличителна и резултатите от дейността на предприятието за изминалия период, както и неговото състояние и основните рискове, пред които е изправено. Ръководството е одобрило за издаване доклада за дейността и финансови отчет за 2022 г.

03 Май 2023 г.
гр. София

Управляващ:
Ангелас Гираскаков

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЪ ООД
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ	1
ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ	2
БАЛАНС	3
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	4
ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	5
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЙ ОТЧЕТ	6
1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО	6
2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО	14
3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ	14
4. ДРУГИ ПРИХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА	14
5. ПРИХОДИ ОТ ФИНАНСИРАНЕ	14
6. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ	14
7. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ	14
8. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА	14
9. ДРУГИ РАЗХОДИ	14
10. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ И ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ	15
11. ДАТЪЧНО ОБЛАГАНЕ	15
12. НЕТЕКУЩИ (СЪЛГОТРАЙНО) АКТИВИ	15
13. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	16
14. ВЪЗМАНИЕ ОТ КЛИЕНТИ И ДОСТАВЧИЦИ	17
15. ДРУГИ ВЪЗМАНИЯ	18
16. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ	18
17. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ	19
18. СОБОТЕН КАПИТАЛ	19
19. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИ ПРЕДПРИЯТИЯ	19
20. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ДОСТАВЧИЦИ	20
21. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ОБСЛУЖИТЕЛНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	20
22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАТЪЧНИ	20
23. ОТСРОЧЕНИ ДАТЪЧНИ АКТИВИ/ПАСИВИ	21
24. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА	21
25. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК	22
26. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА	23

ИНВЕСТИЦИИ

Раздел 1. Группы компаний

Б. Инвестиции (акционерства)	
1. Инвестиции в акции	13
II. Долгосрочные инвестиции в акции	12
2. Миноритарные доли участия в акционерствах	
3. Ссуды и другие	
Общие по группе III	
III. Долгосрочные финансовые активы	
1. Акции и доли в акционерствах от группы	
Общие по группе III	
IV. Остаточные активы	
Общие по разделу II	
В. Текущие (краткосрочные)	
1. Миноритарные доли участия	
Общие по группе II	
II. Инвестиции	
1. Инвестиции от акционеров и держателей, в т.ч.:	
2. Инвестиции от акционерства от группы, в т.ч.:	
3. Инвестиции, выданные и списанные в течение периода, в т.ч.:	
4. Другие инвестиции, в т.ч.:	
Общие по группе III	
III. Миноритария	
IV. Прочие активы, в т.ч.:	
- в фонд	
- в резерв капитала (финансовый)	
Общие по группе IV	
Общие по разделу II	
Г. Резервы по финансовым операциям	
СУММА НА АКТУАРА (А+Б+В+Г)	

А. Собственные инвестиции	
I. Задолженность	
IV. Прочие	
V. Инвестиции в недвижимость (здания) от миноритарных долей, в т.ч.:	
- акционерства	
Общие по группе VI	
VI. Текущие инвестиции (здания)	
Общие по разделу А	
II. Прочие и прочие инвестиции, в т.ч.:	
III. Прочие	
4. Задолженность или акционерства, в т.ч.:	
до 1 года	
6. Задолженность или акционерства от группы, в т.ч.:	
до 1 года	
7. Задолженность, выданные и списанные в течение периода, в т.ч.:	
до 1 года	
8. Другие инвестиции, в т.ч.:	
до 1 года	
- в фонд, в т.ч.:	
до 1 года	
- акционерства миноритария, в т.ч.:	
до 1 года	
- прочие инвестиции, в т.ч.:	
до 1 года	
- другие инвестиции, в т.ч.:	
до 1 года	
Общие по разделу В, в т.ч.:	
до 1 года	
СУММА НА ПАСИВА (А+В+В+Г)	

17		
	210	210
	(118)	(1 018)
	(118)	(1 018)
	(118)	(1 018)
	1 178	1 427
	279	497
20		
	1 015	2 071
	1 015	2 071
	1 027	361
	1 027	362
	338	374
	238	374
	234	399
	224	336
20		
	148	139
	142	139
	30	30
	30	30
	42	100
	42	100
	2	-
	2	-
	3 180	3 336
	3 180	3 336
	3 782	3 540

Сметчик: 
 Отчет составлен от Енисейского Института
 датирован 26.05.92 выведен данных от: 03.05.92


 Енисейский Институт
 (Учредительский капитал)

ПРЕДПРИЕМАТЕЛСТВО

A. РАЗХОДИ

1. Разходи за суровини, материали и платени услуги, в т.ч.:

а) суровини и материали

б) платени услуги

2. Разходи за персонал, в т.ч.:

а) разходи за заплати и надбавки

б) разходи за осигуровка, в т.ч.:

4. Разходи за амортизации и обесценявания, в т.ч.:

а) разходи за амортизации и обесценявания на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.:

- разходи за амортизации

5. Други разходи, в т.ч.:

Общо разходи за оперативни дейности (1+2+3+4+5)

7. Разходи за данъци и други финансови разходи, в т.ч.:

а) оперативни разходи от оперативни финансови активи

Общо финансови разходи (6+7)

8. Начислява се от обществени дейности

Общо разходи (1+2+3+4+5+6+7+8)

10. Съставените печалби (общо приходи-общо разходи)

11. Разходи за данъци от печалбата

12. Печалба (10 - 11 - 12)

ВСИЧКО (Общо разходи+11+12+13)

В. ПРИХОДИ

1. Нетни приходи от продажби, в т.ч.:

а) услуги

4. Други приходи, в т.ч.:

- приходи от финансови активи

Общо приходи от оперативни дейности (1+2+3+4)

5. Приходи от участия в дъщерни, асоциирани и сходни предприятия, в т.ч.:

- приходи от участия в предприятията или групи

7. Други данъци и финансови приходи, в т.ч.:

а) финансови разходи от кредити на дългосрочен срок

Общо финансови приходи (5+6+7)

Общо приходи (1+2+3+4+5+6+7+8)

№	Сума (дол. ам.)		№	Сума (дол. ам.)	
	участие	прим.		участие	прим.
1	2	3	1	2	3
1	7 090	6 731	1	9 738	9 015
2	49	9	2	9 730	9 015
3	7 042	6 722	3	338	331
4	2 443	2 000		15	2
5	2 175	1 764		9 998	9 264
6	248	294		118	1 010
7	12	38		418	1 010
8	12	38		1	
9	12	38		1	
10	7	12		838	1 018
11	9 853	8 781		10 777	10 286
12	5	7			
13	5	7			
14	406	485			
15	9 257	8 791			
16	1 280	1 468			
17	42	38			
18	1 178	1 437			
19	10 777	10 256			
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					
97					
98					
99					
100					

Сметанено:
Маргарита Янкова

Управител:
Д-р. ЕЛЕНА ПАНАСКАЗОВА

Отчетът е одитиран от Еленора Биланчева одитираща
№ 608 одитираща фирма от: 03.05.2007

0208 Еленора Биланчева
Регистриран одитор

Дополн. до вкл. 2.4.2010

Medical Department

Summary

My Japanese House

Сведения о получении от Экспертного Комитета данных 17 000 человек получены 20.05.2022

D.E.C. Koutouy & E. Koutouy

ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕННИ КАПИТАЛ
на ГЪТС АНД БРЕЙНС ДПЕ ООД
от 01.01.2022 до 31.12.2022

Приложение № 4
към СО

БУЛГАРСКИ ЛЕВ

Показатели	Започва начало	Крайна сума	Резерв от получаване и дивиденд	Финансов резултат от операции година		Теглене начало / край	Обща сума начало
				Начало начало	Крайна сума		
1. Сума в началото на отчетния период	210	0	0	0	-1010	1427	427
2. Приходи и разходи от текущи операции	0	0	0	0	0	0	0
3. Изменения	0	0	0	0	0	0	0
4. Сума в края на отчетния период	210	0	0	0	-1010	1427	427
5. Изменения в капитал и резерви (с 1 до 4)	0	0	0	0	0	0	0
6. Изменения в капитал и резерви	0	0	0	0	0	0	0
7. Резерви в края на отчетния период	0	0	0	0	0	0	0
8. Изменения в капитал и резерви	0	0	0	0	0	0	0
9. Изменения в капитал и резерви	0	0	0	0	0	0	0
10. Изменения в капитал и резерви	0	0	0	0	0	0	0
11. Сума в края на отчетния период	210	0	0	0	-1010	1427	427
12. Изменения в капитал и резерви	0	0	0	0	0	0	0
13. Сума в края на отчетния период	210	0	0	0	-1010	1427	427

Счетоводител
МАРТАНУ

Управляващ
ИАН

Отчет е одитиран от Паскал Калев
диплом № 606 издат на 03.05.2022

Дата на изготвяне: 31.12.2022

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2021 година

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

"ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ" ООД е дружество със седалище в България. "ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ" ООД е дружество с ограничена отговорност, регистрирано с дано №29446/1993 от Софийски Градски Съд в съответствие с Търговския Закон на Република България. Дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към МП на 24.08.2008 г. по партида с НИК 831466573.

Седалището и адресът на регистрация на Дружеството е бул. "Христо Ботев" № 95, град София 1303, България. Адресът на управление и кореспонденция на Дружеството е София, район Влара дава, бул. „Христо Ботев“ № 95.

Основната дейност на Дружеството е реклама и производство на рекламни форми.

1.1. Собственост и управление

Дружеството се представлява и управлява от Ангелос Павлос Пераскиев и Добрыня Иванова Стойкова-Пераскиаки поотделно. Към датата на изготвяне на Финансовия отчет, 49% от капитала на дружеството е собственост на АД Асето ООД, останалата част от капитала в размер на 51% принадлежи на Комплексният Известен Груп ВООД. Капиталът е в размер на 210,000 лв. и е внесен изцяло.

Към 31.12.2022 г. общият брой на персонала на дружеството по видове е 42 души (31.12.2021 г.: 46), разпределен по изготвяне на рекламни форми както следва:

- Управители: 1 (31.12.2021 г.: 1);
- Маркетинг и обслужване на клиенти: 17 (31.12.2021 г.: 17);
- Креатив, принт и дигитален: 19 (31.12.2021 г.: 22);
- Финанси и административни: 5 (31.12.2021 г.: 6).

1.2. Предмет на дейност

Предметът на дейност на дружеството през 2022 г. включва реклама и производство на рекламни форми.

1.3. Структура на дружеството

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ ООД няма разкрити клонове и подразделения.

1.4. Основни показатели на статистическия среда

Основните показатели на статистическата среда, които оказват влияние върху дейността на дружеството, за периода 2020 – 2022 г. са представени в таблиците по-долу:

Показател	2020	2021	2022
БВП в млн. лева	118,605	132,744	169,384
Реален растеж на БВП	-4.20%	4.20%	3.40%
Инфлация в края на годината	1.7%	7.8%	16.9%
Основен лихвен процент в края на годината	0.00%	0.00%	1.30%
Безработица	3.10%	5.30%	4.70%

Източник: Национални статистически институти, Агенция по заетостта и БНР.

2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN) и изготвя своите официални финансови отчети в съответствие с българското счетоводно законодателство. База за изготвяне на ГФО са НСС. Данните в годишния финансов отчет (ГФО) са представени в хиляди лева, освен ако нещо друго изрично не е указано. Настоящият годишен финансов отчет е изготвен на принципа на историческата цена.

На база определения в Закона за счетоводство критерии дружеството се класифицира в китигорката малко предприятие.

За малките предприятия е предвидена възможност за облекчаване при изготвянето на финансовите отчети. Ръководството на дружеството е взело решение да не прилага този облекчение и запазва прилагания модел на пълни финансов отчет.

Съществени частни на ГФО

ГФО се състои от баланс, отчет за приходите и разходите, отчет на паричните потоци, отчет на собствени капитал и резерви. Структурата и формата на ГФО се запазва в различните отчетни периоди. ГФО представя ясно и честно финансово състояние и дейността през годината. Важни съществени статии и трансакции са представени на отделен ред. Представените ограничени информации за предходната година е съпоставяна с текущата.

Несигурност на счетоводните приблизителни оценки

Представеното на финансов отчет съгласно Националните счетоводни стандарти изисква ръководството да направи най-добре приблизителни оценки, изчисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетните стойности на активите и пасивите, приходите и разходите, и на съвместяването на условни задължения и задължения към дъщерни на отчети. Тези приблизителни оценки, изчисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тези.

Финансовите отчети са одобрени от Управители на 03.05.2023г.

Детайлни информации за счетоводните политики на Дружеството, включително промени, са съществени на страници 6-13.

Финансовият отчет е изготвен на базата на предположението, че Дружеството е действително предприятие и ще продължи своята дейност в обозрим бъдеще. През 2022 г. Дружеството генерира печалба в размер на 1 178 х.лв. (1 427 х.лв. печалба през 2021 г.).

2.2. Сравнителни данни

Дружеството представя сравнителни информации в този финансов отчет за един предходен година (период).

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

Когато е необходимо, сравнителните данни се ретроспективно коригират, за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

2.3. Отчетна валута

Функционалната валута и отчетна валута на представяне на финансови отчет на дружеството е българският лев. Българският лев е фиксиран към еврото по Закона за БНБ в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

Паричните средства, изваженията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчетат в левове равностойност на база залутен курс към датата на оперирането и се проецират на годишна база като се използва официалният курс на БНБ на последния работен ден от годината. Към 31.12.2022 г. те са представени по заключителния курс на БНБ.

2.4. Приходи

Приходите в дружеството се признават на база принципа на начисляване и до отчета, до който стопанските години се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчетайки етапа на завършеност на сделките към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, което и разходите, извършени по сделките и разходите за придобиването ѝ.

Финансовите приходи се изключват в отчета за приходи и разходи, като се посочват диференцирано и се състоят от: дивиденди, приходи по банкови депозити, валутни курсови разлики.

2.5. Разходи

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното извършване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Финансовите разходи, включени в отчета за приходи и разходи се състоят от: валутни разлики, банкови такси и комисионни, лихвени плащания.

2.6. Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи се представени в счетоводния баланс по цона на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загубите от обезценки.

Цената на придобиване включва закупната цена, всички пряки разходи, необходими за придобиване на актива в работно състояние. Пряките разходи са: разходи за подготовка на обекта, разходи за персонализирана доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, невъзстановявани данъци и др.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв. под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиките на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

2.7. Последващи разходи

Последващите разходи свързани с дълготраен материален актив, водещи до подобряване на бъдещата икономическа изгода от актива се отчитат като увеличение на балансовата му стойност.

При подмяна на разграничима част от дълготраен материален актив подмяната част се отписва, а изпревеният разход за подмяната **или** подновяването на частта се отчита като придобиване на отделен актив.

2.8. Методи на амортизация

Дружеството използва линейен метод на амортизация за дълготрайните материални активи. Подобенят живот по групи активи е както следва:

• Машини и оборудване	4 години
• Компютри и софтуер	2 години
• Стопански инвентар	6 години
• Други текущи амортизируеми активи	6 години

2.9. Общията на активите

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обществени, когато са наличие **общи** или **промени в обстоятелствата**, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановителната им стойност. Ако са наличие такива индикатори, че приблизително определената възстановителна стойност е по-ниска от текущата балансова стойност, то последните се коригира до възстановителната стойност на активите. Възстановителната стойност на дълготрайните материални активи е по-ниската от **двукратно** пазарна цена или стойност в употреба. За определеното на стойността в употреба на активите бъдещите парични потоци се дисконтират до текущата настояща стойност като се прилага двукратен фактор през дните, който отразява текущите пазарни условия и оценки на временната стойност на парите и рисковете свързани с съответния актив. Загубите от общията се отчитат в отчета за приходи и разходи.

2.10. Дългосрочни инвестиции

Дългосрочните инвестиции, представяващи дялове в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и съвместно контролираните такива се представени в счетоводния баланс по цена на придобиване.

Предприятието признава инвестиции в дъщерни предприятия, когато притежава контрол. Контрол е правото да се упражнява финансовата и оперативната политика на едно предприятие така, че да се извлечат изгоди в резултат на дейността му.

Инвестициите в асоциирано предприятие се признават, когато предприятието притежава значително влияние върху друго предприятие. Значително влияние е правото на участие при вземането на решения, свързани с финансовата и оперативната дейност на предприятието, в което е инвестирано, но не и контрол върху тези политики. Значително влияние е наличие, когато предприятието притежава пряко или косвено (чрез дъщерни предприятия) 20 или повече процента от гласовете в предприятието, в което е инвестирано, освен ако съществуват доказателства за противното.

Притежаваните от дружеството дългосрочни инвестиции подлежат на преглед за обесценяване. При установяване на условия за обесценяване, същата се изчислява при съпоставяне **сравно** възстановяемата стойност на инвестицията и се отразява в отчета за приходи и разходи.

2.11. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обесценяването за несъбиреми суми.

Предвидителни отчисления за съмнителни и несъбиреми вземания се правят, когато за събиремостта на цялата сума или на част от нея съществува висок риск несигурност. Несъбиремите **вземания** се оценяват изцяло, когато признайте основания за това се установят.

2.12. Парни и парични еквиваленти

Паричните средства и еквивалентите включват касовите наличности и разплащателните сметки.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

• паричните потоци от клиенти и паричните плащания към доставчици се представят **брутно, с изключение ДДС (20%);**

• **лимите по получени инвестиционни кредити са включени като плащания за финансовата дейност;**

• **лимите лимит по получени краткосрочни заеми за оборотни средства от банк са включени като плащания от оперативната дейност;**

• краткосрочно блокираните средства се представяне като парични наличности;

• плащаният ДДС по покупки на дълготрайни активи се посочва като плащания към доставчици към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той учества и се възстановява заедно и в оперативните потоци на дружеството за съответния период;

• **паричните потоци, свързани с договори за обратен лизинг са посочени като,**

2.13. Задължения към доставчици и други задължения

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и не бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЕ ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЙ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

доход на осигурените лица до 31.03.2022г. е 3,000 лв., от 01.04.2022г. максималният осигурителен доход на осигурените лица се увеличи на 3,400 лв.

Към дружеството има създаден и функциониращ частен доброволен осигурителен фонд.

Освен задължителното държавно обществено осигуряване съществуват законно създадени възможности за допълнително доброволно пенсионно и здравно осигуряване в доброволен фонд.

Осигурителните и пенсионни схеми, прилагани от дружеството в качеството му на работодател, се основават на българското законодателство и са на база предвидително твърдо определен вносък.

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда (КТ), работодателят има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор обещанията за:

- запазено предизвестие – брутно трудово възнаграждение на работника или служителя;
- поради закриване на предприятието или на част от него, съкращаване в цята, намаляване на обема на работа и спиране на работа за повече от 15 дни – брутно трудово възнаграждение на работника или служителя за времето, през което е останал без работно място за не повече от 1 месец;
- при прекратяване на трудовия договор поради болест – брутно трудово възнаграждение за срок от два месеца, ако има най-малко 5 години трудов стаж и през последните 5 години трудов стаж не е получил обещанията на същото основание;
- при пенсиониране – брутно трудово възнаграждение за срок от два месеца, а ако е работил при същия работодател през последните 10 години от трудовия му стаж – на обещанията в размер на бруното му трудово възнаграждение за срок от 6 месеца;
- за непозволен или пък годишен отпуск - обещанията за съответните години за времето, което се признава за трудов стаж.

След изплащането на посочените обещания за работодатели не произтичат други задължения към работниците и служителите.

Краткосрочните доходи за персонала под формата на възнаграждения, бонуси и социални допълнения и придобивки (жизкувани в рамките на 12 месеца след края на периода, в който персоналят е положил труд за тях) се признават в баланса за периода, в който е положил трудът за тях или са изпълнени изискванията за тяхното получаване като текущо задължение (след приспадане на всички платени вече суми и полагащи се удъръски) в размер на изчислителната им сума и като разход в отчета за приходите и разходите. Дълженията от дружеството вноски по социалното и здравно осигуряване се признават като текущо задължение и разход в изчислителния размер, заедно и в периода на начисляване на съответните доходи, с които те са свързани.

Към даните на годишния финансов отчет дружеството прави оценка на сумите на очакваните суми по нитрупащите се компенсируеми отпуски, които се очаква да бъдат изплатени като резултат от непозволеният през годината отпуск. В оценката се включват

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЙ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

приблизителната преценка, в дисконтиран размер, за разходите за самите излизателни и разходите за вноски по задължителното обществено осигуряване, които работодателят дължи върху тези суми.

Съгласно Кодекса на труда дружеството е задължено да изплаща на лица от персонала при настъпване на пенсионна възраст обещателства, които в зависимост от трудовия стик и предприятото може да варира между 2 и 6 брутни месечни работни заплати към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. По своите характеристики тези суми представляват изплати от дефинирани доходи.

Тъй като средната възраст на служителите на Дружеството е не е висока, ръководството преценило, че към датата на изготвяне на отчета не е необходимо да се прави оценка на приблизителния размер на потенциалните разходи за всички служители на база на актуален доклад чрез методи на прогнозиране на единичен кредит. Към датата на всяка годишна финансова отчет Дружеството извършва изчисления относно дългосрочните му задължения към персонала за обещателства при пенсиониране. За целта се прилага кредитния метод на прогнозиране единично. Сегашната стойност на задължението по дефинираните доходи се изчислява чрез дисконтиране на бъдещите парични потоци, които се очаква да бъдат изплатени в разликите на матуритета на това задължение и при използването на дисконтния разлика на дългован дългосрочни облигации, депозирани в български лев.

2.16. Собствен капитал

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ ООД като дружество с ограничена отговорност е от категорията на капиталовите дружества, които са задължени да ретвотрират в търговския регистър определен максимален размер на капитала (основен капитал), който да служи като обезпечение на кредиторите на дружеството с оглед удовлетворяване на техните изисквания. Съдружниците отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето дялово участие в капитала и могат да претендират върху него на това участие ако в производството по ликвидация или несъстоятелност.

2.17. Данъци върху печалбата

Текущ данък върху печалбата

Текущият данък върху печалбата е определен в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство – Закон за корпоративното подоходно облагане. Номиналната данъчна ставка за 2022 г. е 10%. (2021 г.: 10%).

2.18. Финансови инструменти

2.18.1. Финансови активи

Дружеството класифицира своите финансови активи в категориите "кредитни и заемни". Класификацията е в зависимост от същността и целите (предназначението) на финансовите активи към датата на тяхното придобиване. Ръководството определя класификацията на финансовите активи на Дружеството към датата на първоначалното им признаване в баланса.

ГЪТС АНД БРЪЙНС ДДЪ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

Обичайно дружеството признава в баланса си финансовите активи на дитети на търгувано – дитети, на които то се е обвързало (понало е окончателен ангажимент) да закупи или продава съответните финансови активи. Всички финансови активи първоначално се оценяват по техните справедлива стойност плюс пряките разходи по трансакциите.

Финансовите активи се отписват от баланса на дружеството, когато правата за получаване на парични средства (потоци) от тези активи са изтекли, или са признателни и дружеството е прекъснало съществения част от рисковете и ползите от собствеността върху актива на друго дружество (лице). Ако дружеството продължава да държи съществения част от рисковете и ползите, асоциирани със собствеността на даден трансфериран финансов актив, то продължава да признава актива в баланса си, но признава също и **обобщено задължение (али-) за получаване на средства.**

Кредити и вземания

Кредити и вземания са **недържавни финансови активи с фиксирани или установени плащания, които не се колят на активен пазар. Те се оценяват в баланса по техните амортизируема стойност при използването на метода на ефективната лихва, намалена с направени обеснения.** Тези активи се включват в групата на текущите активи, когато матурирестът им е в рамките на 12 месеца или в един обичаен оперативен цикъл на дружеството, а останалите – като натекущи. Тези групи финансови активи включват: предоставени земеи, търговски вземания, други вземания от контрагенти и трети лица, парични средства и парични еквиваленти от баланса. Ликовият доход по вземанията се признава на база ефективна лихва, освен при краткосрочните вземания под 3 месеца, където признаването на тези лихви е еквивалентно като еквивалентно и в рамките на обичайните кредитни условия. Той се представя в отчети за приходите и разходите за търговски вземания - към **„други доходи от дейността“.**

2.18.2. Финансови пасиви

Финансовите пасиви на **дружеството включват задължения към доставчици, други контрагенти и данъци.** Първоначално те се признават в баланса по справедлива стойност, китно от **пряките разходи по трансакциите, а последващо – по амортизируема стойност по метода на ефективната лихва.**

3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

Приходите от продажби са от услуги в отранта и чужбина и по видове са:

В хиляди лева	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Приходи от рекламна дейност	9 730	9 015
Приходи от други дейности	228	231
Общо	9 958	9 246

4. ДРУГИ ПРИХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА

В хиляди лева	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Приходи от други продажби	65	20
Приходи от наем	142	199
Отписани задължения	5	10
Общо	213	229

5. ПРИХОДИ ОТ ФИНАНСИРАНИЯ

Приходите от финансиране включват приходи от получено финансиране по програма за преодоляване на последиците от пандемията от Ковид -19. През 2021г. дружеството е получило финансиране по Програмата за компенсация на небитови крайни клиенти на ел.енергия в размер на 15х.лв., а през 2021г. полученото финансиране в 2х.лв по програма за преодоляване на последиците от пандемията от Ковид -19.

6. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ

Разходите за материали през 2022г. включват канцеларски и консултантски разходи за дейността, рекламни и други материали: 48 х.лв. (2021 г.: 9 х.лв.).

7. РАЗХОДИ ЗА НЪПНИ УСЛУГИ

Разходите за нъпни услуги включват:

В хиляди лева	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Рекламни услуги	6 651	6 321
Наем на офис	158	173
Други разходи за офис	36	34
Одиторски услуги и други професионални услуги	18	29
Други общи разходи	179	164
Общо:	7 043	6 722

8. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

Разходите за персонала включват:

В хиляди лева	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Залплати и авансови изплащания	2 176	1 754
Разходи за социално осигуряване и надбавки	268	237
Компютсеруеми отпуски	(1)	10
Общо	2 443	2 000

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЪ ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

9. ДРУГИ РАЗХОДИ

Данъчни разходи включват:

В хиляди лева

	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Амортизации на дълготрайни материални активи	12	38
Данъци и други	7	12
Общо други разходи	19	50

10. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ И ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

Признати в начисляване за периода

В хиляди лева

	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Приходи от лихви	1	-
Приходи от дялово участие	818	1010
Общо финансови приходи	819	1 010
Банкови такси и други финансови разходи	(4)	(5)
отрицателни разлики от промени на валутен курсове	(1)	(2)
Общо финансови разходи	(5)	(7)

11. ДАНЫЧНО ОБЛАГАНЕ

Основните компоненти на разхода/(икономента) на данък върху печалбата за годината, завършващ на 31 декември са:

	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Счетоводна печалба преди облагане с данъци	1 218	1 467
Данък по приписаната данъчна ставка (10%)	122	147
Данъчен ефект от постоянни данъчни разлики – увеличение	12	15
Данъчен ефект от постоянни данъчни разлики – намаление	(92)	(124)
Наоблагателни приходи от дялово участие	(818)	(847)
Разход за данък върху печалбата	42	38

В хиляди лева

Данъчна печалба за водената по данъчна декларация

	2022	2021
	BGN '000	BGN '000
Текущ разход за данък върху печалбата – 10% (2021 г.: 10%)	420	375
Отсрочени данъци свързани с излизаните и обратно проявление на временни разлики	(42)	(38)
Общо разход за данък върху печалбата отчетен в отчета за приходи и разходи	42	(38)

12. НЭГЭЭСҮЙН (ОДЛУУГАЙН) АЛГҮЙН

Б тусгай зориулалт	Хэвлэгдсэн мэдээлэл		Огноогүй мэдээлэл		Огноо	
	2022 БСН '000	2021 БСН '000	2022 БСН '000	2021 БСН '000	2022 БСН '000	2021 БСН '000
Огноогүй мэдээлэл						
Салбарын 1 тусгай зориулалт	417	404	94	90	511	494
Прийоритет	3	13	-	4	3	17
Трансферт мэдээлэл	-	-	-	-	-	-
Огноогүй	(82)	-	(3)	-	(85)	-
Салбарын 31 тусгай зориулалт	338	417	91	94	429	501
Огноогүй мэдээлэл						
Салбарын 1 тусгай зориулалт	404	367	94	89	494	456
Нэгжлүүлэн мэдээлэл	10	37	-	1	11	38
Огноогүй	(82)	-	(3)	-	(85)	-
Салбарын 31 тусгай зориулалт	338	404	91	90	429	494
Огноогүй мэдээлэл						
Салбарын 1 тусгай зориулалт	5	13	3	4	9	17
Огноогүй	13	37	4	1	17	38

Б) Дълготрайни нематериални активи

В хиляди лева	Програмна продукция		ОБЩО И	
	2022 31.12.2022	2021 31.12.2021	2022 31.12.2022	2021 31.12.2021
Осигурени статистични				
Създа на 1 ниво за	204	204	204	204
Присвоени на периода				
Осигурени на периода				
Създа на 31 декември	204	204	204	204
Изгорени изгорени				
Създа на 1 ниво за	204	204	204	204
Присвоени изгорени на периода				
Осигурени изгорени на периода				
Създа на 31 декември	204	204	204	204
Изгорени статистични на 31 декември	0	0	0	0
Изгорени статистични на 1 ниво за	0	0	0	0

Към 31 декември 2022 г. няма активи на Дружеството, които да са започнали като обект на изследване или за които да съществуват други ограничения из-за ползването (2021г.: 0.лв.).

13. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

В хиляди лева	31.12.2022	% на	31.12.2021	% на
	BGN '000	участнието	BGN '000	участнието
Трайбъл Уърлдвайд ООД	91	53%	91	53%
Общо инвестиции	91		91	

Към 31.12.2022г. „ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ“ ООД притежава 53.2% от капитала на „Трайбъл Уърлдвайд“ ООД (91,203лв.).

Към 31 декември 2022 г. и 31 декември 2020 г. капиталът е изцяло изисък и изцяло принадлежи на „ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДБ“ ООД.

14. ВЪЗМАНИЯ ОТ КЛИЕНТИ И ДОСТАВЧИЦИ

В хиляди лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
---------------	------------------------	------------------------

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДВ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

Вземания от клиенти, брутен размер	1 433	1
Вземания от клиенти	1 433	1 326
Вземания от доставчици, брутен размер	2	210
Вземания от доставчици, брутен размер		
Общо	<u>1 435</u>	<u>1 536</u>

Възрастова структура на вземанията (методи и периоди вземания от клиенти):

В хиляди лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
до 30 дни	149	477
от 31 до 60 дни	1 065	1 008
Общо	<u>1 213</u>	<u>1 485</u>

Възрастова структура на вземанията свързани със стария обичайен кредитен период
излизане на я нисковен обичайен период:

В хиляди лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
до 30 дни	194	37
от 31 до 120 дни	29	45
от 121 до 360 дни	-	-
над 360 дни	1	1
Общо	<u>224</u>	<u>83</u>

Вземанията от клиенти се свързват основно с продажби на услуги.

Търговските досадности от свързани лица са липсови, тегути (тежикнали през последните 3 месеца на годината) и безплатни. Свързано са възникнали по повод доставка на услуги. Средният кредитен срок на вземанията от свързани лица е 3 месеца.

Вземания от доставчици по време – към 31.12.2022 г. дружеството е предоставило аванси към доставчици в размер на 2 х.лв. (2021г. – 210 х.лв.).

15. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

В хиляди лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
Други вземания	35	-
Вземания от подотчетни лица	-	1
Други вземания	38	37
Общо	<u>73</u>	<u>38</u>

16. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

В хиляди лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
---------------	------------------------	------------------------

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДС ООД
ПРЕДЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

Парични средства в брой	2	4
Парични средства по разплащателни сметки	2 095	1 906
Парични средства по депозитни сметки	-	300
Общо	2 095	2 210

Наличните към 31.12.2022г. парични средства са по сметки на дружеството и

Прокредит Банк България ЕАД.

~~Депозитите~~ Към 31.12.2022г. предпоставят ~~оперативни депозити~~, които не са ограничени със срок. Към 31.12.2021 г. депозитите са срочни със срок 1 година.

17. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

Разходи за бъдещи периоди включват:

В хиляди лева	31.12.2021	31.12.2021
	BGN '000	BGN '000
Предпоставени офис разходи	-	23
Предпоставени разходи за наем и промишленост	21	1
Общо	21	24

Разходи за амортизации не бъдат признати като текущи разходи през следващите 12 месеца на разни месечни части, а финансовите разходи за бъдещи периоди не бъдат признати съобразно срока по полиците.

18. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Основни показатели

Към 31.12.2022 г. регистрираният дружествен капитал излиза на 210 х.лв., съгласно одобрените регистрирани, разпределени в 100 дяла с 2,100 лева номинална стойност всеки дял. През 2022г. няма изменения в размера на собствения капитал.

В хиляди лева

Собственият капитал

	31.12.2022	31.12.2021
	BGN '000	BGN '000
АД Асето ООД	102.9	102.9
Компанионингъто Илявогънът Груп ВООД	107.1	107.1
Общо	210.0	210.0

Разпределения на дивиденди

В хиляди лева
АД Асето ООД

31.12.2022	31.12.2021
BGN '000	BGN '000
603	735

ГЪТС АНД ЯРДИНС ДДС ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

Компанийна Инвестиция Груп ВООД

Общо

630

765

1 235

1 501

19. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Към 31.12.2022 г. дружеството няма издадени три банкови гаранции за добро изпълнение към връзки с изпълнителен договор за обществена поръчка със срок до 06-2023г. Общият размер на издадените банкови гаранции към 31.12.2022г. е 33 к.лева, Банка издател – Провидит банк Българи АД.

Към 31.12.2022г. дружеството няма краткосрочни задължения към банки.

20. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ДОСТАВЧИЦИ

Задълженията към доставчици са ликови, безлихвени и текущи с изсроч в рамките на обичайния кредитен период от доставчици в страната, свързани с предоставени услуги.

В милиони лева

	31.12.2022	31.12.2021
	BGN '000	BGN '000
Задължения към доставчици	360	486
Получени аванси	653	1 535
Задължения към свързани лица	1 955	935
Общо	2 968	2 976

21. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ОСИГУРИТЕЛНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

В милиони лева

	31.12.2022	31.12.2021
	BGN '000	BGN '000
Задължения към персонала	142	129
Задължения към осигурителни	38	38
Общо	180	167

Задълженията към персонала включват начислени възнаграждения за използвани платени отпуски от персонала.

Задълженията за социално осигуряване включват начислени осигуровки върху възнаграждението на персонала за месец декември с настоящия срок за плащане.

На база извършени приблизителни оценки, ръководството преценило, че задълженията към персонала, дължими като обществени при ликвидация са неосъществени.

22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНИ

В милиони лева

	31.12.2022	31.12.2021
	BGN '000	BGN '000
Задължения за ДДС	16	169
Задължения за корпоративен данък	-	10

Задължения за данък върху доходите на персонала	22	11
Задължения за данък върху разходите и др.	4	2
Общо	<u>42</u>	<u>13</u>

Данъчните задължения на дружеството са текущи.

Данъчни разходи и пасиви

До датата на изготвяне на отчета в дружеството не са извършвани разходи, провърските са текущи.

Съгласно българското данъчно законодателство данъчни разходи се извършват в петгодишен срок от изтичане на годината, през която е подадена данъчната декларация за съответното задължение. Ръководството на Дружеството няма информация за каквито и да се обстоятелства, които могат да доведат до потенциални данъчни задължения в значителен размер.

23. ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЧНИ АКТИВИ И ПАСИВИ

Признати в отчета за финансово състояние:

	Премени различия 31.12.2022 BGN '000	Данък 31.12.2022 BGN '000	Премени различия 31.12.2021 BGN '000	Данък 31.12.2021 BGN '000
Начисления за непозовавани отпуски	73	7	75	7
Начисления за доходи на персонала	71	7	57	6
Общо данъчни пасиви	<u>144</u>	<u>14</u>	<u>132</u>	<u>13</u>

Отсрочени данъчни активи/(пасиви)	Сaldo на 1 януари 2021 BGN '000	Признати в началбата или загубата за годината BGN '000	Сaldo на 1 януари 2022 BGN '000
Начисления за използвани отпуски	6	1	7
Общонака на изчисления	10	(4)	6
Общо данъчни активи	<u>16</u>	<u>3</u>	<u>13</u>

Отсрочени данъчни активи/(пасиви)	Сaldo на 1 януари 2022 BGN '000	Признати в началбата или загубата за годината BGN '000	Сaldo на 1 януари 2023 BGN '000
Начисления за непозовавани отпуски	7	-	7
Общонака на изчисления	6	1	7
Общо данъчни пасиви	<u>13</u>	<u>1</u>	<u>14</u>

24. СДЕЖКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Към 31 декември 2022 г. дружеството нe е споделило отношенията на свързаност:

Дружеството - майстор:

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЕ ООД
ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

АД Инвест ООД, Търговски Софийска група АД, Асет плюс ООД

Дружества под общ контрол:

Дружества под общ пряк контрол:

Оптимум мейкв ООД, Пм БИЧ ДИ ООД, Трайбал Уърлдвайд ООД.

Дружества под общ непряк контрол:

АД Инвест ООД, Търговски Софийска група АД, Асет плюс ООД, Фууд/Ъз ООД, Тинк Форуард ООД, Искам допълнително, защото много ми харесва ООД, Октагон 8 ООД, Визуални Инвестиции ООД, Първите Садове ООД, Файлът ню ООД, Уейкнайт ООД, Готово ООД, Нитрим Композитивни ООД, Промишър ООД.

През 2022 година дружеството е осъществявало сделки със свързани лица, сделките не са предмет на по-долу. Всички крайни сделки със свързани лица са при пазарни цени и се уреждат до шест месеца от датата на отчети. Никое от сделките не е обезпечено.

Продуктите на свързани лица са за услуги и са:

Трансакции със свързани лица:

В милиони лева	Трансакции през		Баланс към 31 декември	
	2022	2021	2022	2021
Продавби на услуги	754	888	291	442
в т.ч. Продавби към предприятия от групата	288	394	80	290
Покупки на услуги	5 886	5 716	1 965	965
в т.ч. от предприятия от групата	3 416	3 881	1 627	574
Други				
Разпределение на дивиденди	1 235	1 501		
Продажба на дялове		5		

Изплащане на дивиденди:

В милиони лева	31.12.2022 BGN '000	31.12.2021 BGN '000
АД Асетс ООД	603	735
Композитивни Инвестиции Груп ВООД	630	765
Общо	1 235	1 501

Търговските задължения от свързани лица са левова, текущи (възникнали през последните 3 месеца на годината) и безплатни. Същите са възникнали по повод доставки на услуги. Средният кредитен срок на вземанията от свързани лица е 3 месеца.

Условието, при които са извършвани сделките не се отклоняват от пазарните цени за подобен вид сделки.

Удружението е сключило с клиентите си договор за осигуряване на кредитна линия за период от 12 месеца. В резултат на това дружеството е в състояние да осигури необходимите средства за изплащане на дълговете си. По данни за периода от 1 януари до 30 юни 2022 г. персонал на връзки с фондовете на възлизат на 531 х.лв. (2021 г.: 308 х.лв.).

25. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-вече от които са: валутен риск, кредитен риск и ликвиден риск. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на максимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни **цели на стопите усугубяване**, предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно формите на подпомагане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Кредитен риск

Финансовите активи, **които** потенциално **налагат** дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Дружеството е изложено на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на стоки и услуги на клиенти с поддръжка кредитна репутация.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативните ситуации дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техните **лидон**. То **провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства, добра способност на финансиране на стопанските си дейности, включително чрез осигуряване и подпомагане на адекватен кредитен ресурс и улесняване, постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и подпомагане на равновесие между матурирещите граници на активите и пасивите на дружеството. Дружеството обичайно поддържа достатъчна наличност от парични средства и не привлича кредитни средства за финансиране на дейността си.**

Матурирещ анализ

ГЪТС АНД БРЕЙНС ДДЕ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОДИНА

По-долу са представени финансовите надзорствени категории и пасиви на дружеството към датата на баланса, групирани по остатъчен **матуритет**, определен спрямо договорния матуритет и паричен поток.

Финансови активи-вземания	31.12.2022	31.12.2021
В хиляди лева	BGN '000	BGN '000
С инакговълни падеж	1 213	1 435
Просрочени до 30 дни	194	36
Просрочени от 31 до 120 дни	29	45
Просрочени от 121 до 365 дни	-	-
Просрочени над 1 година	1	1
	<u>1 437</u>	<u>1 516</u>
Финансови пасиви-задолжения	31.12.2022	31.12.2021
В хиляди лева	BGN '000	BGN '000
С инакговълни падеж	2 921	1 340
Просрочени до 30 дни	33	59
Просрочени от 31 до 120 дни	7	35
Просрочени от 121 до 365 дни	7	7
Просрочени над 1 година	-	-
	<u>2 968</u>	<u>1 441</u>

Риск на ликвидност и паричен поток

Основните ликвидностни активи на дружеството са **кредитните вземания** от свързани лица и паричните средства и еквиваленти. Застава приходите и изходите оперативни парични потоци са условно зависими от промените в пазарните ликвидни разминава.

Текущият контрол за ликвидностните активи се изпълнява от ръководството на дружеството чрез анализ на ликвидните разминава по разплащателните сметки и договорите на нове ликвидни просрочия, в зависимост от пазарните промени. По отношение на паричните средства се следят приходите от ликвид и пазарните ликвидни нива.

Дружеството не е изложено на ликвиден риск от своите отплатни пасиви, защото те са обикновено търговски и безплатни. Управлението на този риск се осигурява с прерангизиране на цените на предоставяните на клиентите от дружеството услуги, в които цените се инкорпорира промените на този ликвиден продукт.

Валутен риск

Дружеството не е изложено на значителен валутен риск, защото почти всички негови операции и сделки са диверсифицирани в български лева и/или в евро. То поддържа минимален валутен експозиция, демонстрирана в различни чуждестранни валути от националната валута и евро.

и ликвидността в чуждестранна валута се измерват в функционалната валута по курс, приложим в деня на извършване на сделката. Парични активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута по заключителния курс в деня на изготвяне на баланса. Печалба или загуба от курсови разлики, произтичащи от парични позиции, е разликата между амортизираната стойност във функционална валута в началото на периода, коригирана с ефектите на лихви и плащанията през периода и амортизираната стойност в чуждестранна валута превалутирани по курс в края на периода. Не-парични активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, които се отчитат по справедлива стойност, се превръщат във функционалната валута по курс на датата, към която е определена справедливата стойност. Курсови разлики, възникващи от превалутиранията във функционалната валута се отчитат в печалби и загуби.

Към 31 декември официално обявените курсове на БНБ към лева са както следва:

	2022	2021
USD 1.00 =	1.83371	1.72685
BUR 1.00 =	1.95583	1.95583

Ръководството на дружеството текущо наблюдава и анализира неговата **свопска позиция** спрямо промените в лихвените разходи. Симулират се различни сценарии на рефинансиране, подновяване на отпускуващи позиции и алтернативно финансиране. На база тези сценарии се измерва и ефектът върху финансови резултат и собствен капитал при промяна с определени пунктове или ¼ на лихвения процент. За всяка симулация, едно и също предположение за промяна на лихвения процент се прилага за **лихви основни валути**, с които работи дружеството.

27. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Няма изключително значими събития след датата на баланса.

Дата: 03.05.2023 г.